
 
 

GOBIERNO DE ENTRE RÍOS

Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: EXPTE Nº 3224092 - INCREMENTO SALARIAL VARIOS 
ESCALAFONES - ABRIL

VISTO:

La situación salarial de empleados y funcionarios de la Administración Pública Provincial; y

CONSIDERANDO:

Que en el acuerdo paritario arribado en fecha 19 de marzo de 2025, se pactó para el Escalafón 
General un porcentaje de aumento en los haberes para el mes de abril de 2025 igual al porcentaje de 
incremento del Índice de Precios al Consumidor Nivel General publicado por el Instituto Nacional 
de Estadística y Censos del mes inmediato anterior, aplicado sobre la base de marzo 2025;

Que conforme ello, corresponde incrementar los haberes del mes de abril de 2025 en un TRES 
CON SIETE POR CIENTO (3,7%), calculado sobre los haberes del mes de marzo de 2025;

Que se ha decidido extender dicho incremento, al resto de los Escalafones de la Administración 
Pública Provincial;

Que asimismo, corresponde actualizar los topes de haberes nominales, utilizables para el cálculo de 



los distintos tramos de las asignaciones familiares en el porcentaje del incremento acordado;

Que habiendo analizado la proyección presupuestaria y financiera, resulta factible otorgar los 
aumentos detallados;

Que el presente se dicta en uso de las facultades otorgadas por el Artículo 174º de la Constitución 
Provincial;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1º.- Dispónese un incremento salarial a partir del 1º de abril de 2025, de un TRES 
CON SIETE POR CIENTO (3,7%), calculado sobre los haberes de marzo de 2025, aplicable a los 
Escalafones General, Vial, Seguridad, Sanidad Carrera Profesional Asistencial, Sanidad Carrera 
Enfermería, Sanidad Agentes Sanitarios, Instructores de Médicos Residentes y Colaboradores 
Docentes del Programa de Residencias Médicas y Autoridades Superiores y Personal Fuera de 
Escalafón.

ARTÍCULO 2º.- Establécense los nuevos montos de los conceptos salariales, a partir del 1º de abril 
de 2025, en los valores que se expresan en los Anexos I a V que forman parte del presente decreto.

ARTÍCULO 3º.- Dispónese idéntico porcentaje de incremento, a los Contratos no equiparados a 
una categoría de los respectivos Escalafones a partir de la fecha indicada en el Artículo 1°.

ARTÍCULO 4º.- Establécese nuevos valores de las Becas de los Residentes Ley Nº 8.951, a partir 
del 1º de abril de 2025, quedando los mismos fijados en los valores que se exponen en el Anexo VI.

ARTÍCULO 5º.- Establécese el Haber Mínimo, a partir del 1º de abril de 2025, neto de 
Asignaciones Familiares y de Descuentos de Ley, para los agentes del Escalafón General, Vial, 
Contaduría General, Tesorería General y Oficina Provincial de Presupuesto será de PESOS 
SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($ 
689.853); y para los agentes del Escalafón General que prestan servicios efectivamente en el 
Ministerio de Salud y perciben los códigos de Actividad Crítica o Riesgosa Decreto Nº 7.465/94 
MSAS y modificatorios (Códigos 201, 210 y 212), de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE ($ 786.259).

ARTÍCULO 6º.- Establécese, el Haber Mínimo, a partir del 1º de abril de 2025, neto de 
Asignaciones Familiares y de Descuentos de Ley, para los agentes del Escalafón Salud Carrera 
Enfermería en PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 
($ 890.743) y para la Carrera de Agentes Sanitarios, en PESOS OCHOCIENTOS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE ($ 800.837).



ARTÍCULO 7º.- Increméntese, a partir del 1° de abril de 2025, en un TRES CON SIETE POR 
CIENTO (3,7%), los haberes nominales que determinan los tramos de las asignaciones familiares.

ARTÍCULO 8º.- Impútese el gasto resultante en las partidas específicas de cada una de las 
jurisdicciones.

ARTÍCULO 9º.- El presente decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO DE 
ESTADO DE GOBIERNO Y TRABAJO y el señor MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
HACIENDA Y FINANZAS.

ARTÍCULO 10º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

 

ANEXO I

ESCALAFÓN GENERAL

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

DESCRIPCIÓN
Básico 

(Código 001)
Adic. Rem Bonif. 

(Código 005)
Adic. Rem 

(Código 130)
Adic. Rem 

(Código 192)

Categoría 1 282.000   253.543 91.257

Categoría 2 236.430   213.529 90.463

Categoría 3 200.205   182.245 104.612

Categoría 4 178.573   166.782 105.618

Categoría 5 160.010   148.463 111.445

Categoría 6 134.767   131.496 110.601

Categoría 7 121.210   126.457 124.689



Categoría 8 109.182 2.070 110.724 130.059

Categoría 9 101.512 3.738 105.003 130.663

Categoría 10 94.126 5.259 100.658 130.700

Adicional No Remunerativo No Bonificable creado por Decreto Nº 768/12 MEHF (Código 17): 
$32.659.

 

ANEXO II

ESCALAFÓN VIAL

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

CARGO DESCRIPCIÓN BÁSICO

401 a 406 Clase I a VI 195.707

407 Clase VII 217.663

408 Clase VIII 241.981

409 Clase IX 269.042

410 Clase X 299.109

411 Clase XI 332.597

412 Clase XII 369.817

413 Clase XIII 411.137



414 Clase XIV 457.223

415 Clase XV 508.343

416 Clase XVI 565.226

417 Clase XVII 628.489

418 Clase XVIII 698.729

419 Clase XIX 777.070

420 Clase XX 863.785

 

ANEXO III

ESCALAFÓN SEGURIDAD

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

G.T.CAT JERARQUÍA
BÁSICOS 

(Cód. 
001)

ADIC. 
REM 
(Cód. 
017)

ADIC. 
REM 
(Cód. 
130)

PLUS 
MAYOR 

SERVICIO 
(Cód. 176)

ADIC. ACT. 
RIESGOSA E 
INSALUBRE 

(Cód. 286)

 
CLASE 10: 

PERS. 
POLICIAL

         

1.0.2
Comisario 

General
676.458 258.432 128.456 316.800 104.141



1.0.3
Comisario 

Mayor
590.094 258.432 117.472 316.800 104.141

1.0.4
Comisario 
Inspector

549.885 258.432 105.600 316.800 104.141

1.0.5
Comisario 
Principal

471.838 258.432 94.511 316.800 96.182

1.0.6 Comisario 451.110 258.432 90.271 316.800 96.182

1.0.7 Subcomisario 386.959 258.432 82.277 316.800 96.182

1.0.8
Oficial 

Principal
308.349 258.432 71.912 316.800 96.182

1.0.9
Oficial 

Inspector
262.661 258.432 65.719 316.800 96.182

1.0.10
Oficial Sub-

Inspector
238.086 258.432 62.632 316.800 96.182

1.0.11
Oficial 

Ayudante
210.791 258.432 59.093 316.800 96.182

2.0.1
Suboficial 

Mayor
288.335 258.432 68.381 316.800 88.222

2.0.2
Suboficial 
Principal

264.602 258.432 65.134 316.800 88.222

2.0.3
Sargento 
Ayudante

246.795 258.432 62.632 316.800 88.222



2.0.4
Sargento 
Primero

186.613 258.432 53.566 316.800 88.222

2.0.5 Sargento 180.443 258.432 52.139 316.800 88.222

2.0.6 Cabo Primero 173.898 258.432 50.712 316.800 88.222

2.0.7 Cabo 162.435 258.432 48.683 316.800 88.222

2.0.8 Agente 148.756 258.432 48.005 316.800 88.222

 

ESCALAFÓN SEGURIDAD

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

G.T.CAT JERARQUÍA
BÁSICOS 

(Cód. 
001)

ADIC. 
REM 
(Cód. 
017)

ADIC. 
REM 
(Cód. 
130)

PLUS 
MAYOR 

SERVICIO 
(Cód. 176)

ADIC. ACT. 
RIESGOSA 

E 
INSALUBRE 

(Cód. 286)

 
CLASE 11: PERS. 

SERV. 
PENITENCIARIO

         

1.0.1
Insp. Gral. Serv. 

Penit.
676.458 258.432 128.456 316.800 104.141

1.0.2 Prefecto 590.094 258.432 117.472 316.800 104.141

1.0.3 Subprefecto 549.885 258.432 105.600 316.800 104.141



1.0.4 Alcaide Mayor 471.838 258.432 94.511 316.800 96.182

1.0.5 Alcaide 451.110 258.432 90.271 316.800 96.182

1.0.6 Subalcaide 386.959 258.432 82.277 316.800 96.182

1.0.7 Adjutor Principal 308.349 258.432 71.912 316.800 96.182

1.0.8 Adjutor 262.661 258.432 65.719 316.800 96.182

1.0.9 Sub-Adjutor 238.086 258.432 62.632 316.800 96.182

2.0.1 Suboficial Mayor 288.335 258.432 68.381 316.800 96.182

2.0.2
Suboficial 
Principal

264.602 258.432 65.134 316.800 88.222

2.0.3
Sargento 
Ayudante

246.795 258.432 62.632 316.800 88.222

2.0.4 Sargento Primero 186.613 258.432 53.566 316.800 88.222

2.0.5 Sargento 180.443 258.432 52.139 316.800 88.222

2.0.6 Cabo Primero 173.898 258.432 50.712 316.800 88.222

2.0.7 Cabo 162.435 258.432 48.683 316.800 88.222

2.0.8
Agte. Guardia 

Cárcel
148.756 258.432 48.005 316.800 88.222



 

ANEXO IV

ESCALAFÓN SALUD CARRERA PROFESIONAL ASISTENCIAL

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

 CARGO   CARGO DESCRIPCIÓN
COD

1

COD 
16

COD 
130

COD 
231

0 - 0 - 03 250
Director Hospital Nivel 

III - Subnivel A o B
201.422 94.032 142.773 72.509

0 - 0 - 02 251
Director Nivel II - 

Subnivel A o B
170.465 88.540 135.867 72.509

0 - 0 - 04 251 Jefe de Servicio 170.465 88.540 135.867 72.509

0 - 0 - 05 251 Secretario Técnico 170.465 88.540 135.867 72.509

0 - 0 - 01 252
Director Nivel I - 
Subnivel A o B

152.108 79.492 131.644 72.509

0 - 0 - 07 252 Subjefe de Servicio 152.108 79.492 131.644 72.509

0 - 0 - 08 253
Director CAPS Nivel 1 - 

Subnivel B
136.252 57.876 128.257 72.509

1 - 0 - 09 253
Director CAPS Nivel 2 - 

Subnivel B
152.108 79.492 131.644 72.509

0 - 0 - 11 253 Profesional Asistente 136.252 77.287 130.913 72.509



0 - 0 - 10 254 Profesional Adjunto 149.698 77.920 133.304 72.509

0 - 0 - 06 255
Médico Interno de 

Guardia
228.167 66.960 148.873 72.509

0 - 0 - 03 290

Director Hospital Nivel 
III - Subnivel A o B - 

Con Dedicación 
Exclusiva

681.974   234.664 72.509

0 - 0 - 02 291
Director Nivel II - 

Dedicación Exclusiva
544.616   213.464 72.509

0 - 0 - 04 291
Jefe de Servicio - Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   213.464 72.509

0 - 0 - 05 291
Secretario Técnico - 

Con Dedicación 
Exclusiva

544.616   213.464 72.509

0 - 0 - 01 292
Director Nivel I - 

Subnivel A o B - Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   200.918 72.509

0 - 0 - 07 292
Jefe de Servicio Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   200.918 72.509

0 - 0 - 10 293
Médico Adjunto Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   199.292 72.509

0 - 0 - 08 294
Director CAPS Nivel 1 - 

Subnivel B - Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   189.976 72.509



0 - 0 - 11 294
Profesional Asistente - 

Con Dedicación 
Exclusiva

544.616   189.976 72.509

0 - 0 - 06 296
Médico Int. De Guardia 

Con Dedicación 
Exclusiva

544.616   224.898 72.509

0 - 0 -295 295
Médico Instructor de 

Residentes Con 
Dedicación Exclusiva

544.616   233.706 72.509

0 - 0 -297 297
Médico Instructor de 

Residentes
1.113.065      

 

ANEXO V

ESCALAFÓN SANIDAD CARRERA ENFERMERÍA

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

TRAMOS
         TRAMO A -        

AUXILIAR
TRAMO B - 

PROFESIONAL
TRAMO C - 

LICENCIATURA

CAT.
CÓD.  

 1
CÓD. 
130

CÓD. 
192

CÓD.  
 1

CÓD. 
130

CÓD. 
192

CÓD.  
 1

CÓD. 
130

CÓD. 
192

Cat. 1 192.989 124.333 118.747 257.227 152.771 111.896 342.106 152.771 111.896

Cat. 2 198.779 124.333 118.747 264.940 152.771 111.896 352.370 152.771 111.896

Cat. 3 204.568 124.333 118.747 272.656 152.771 111.896 362.633 152.771 111.896



Cat. 4 210.360 124.333 118.747 280.373 152.771 111.896 372.897 152.771 111.896

Cat. 5 216.149 124.333 118.747 288.090 152.771 111.896 383.160 152.771 111.896

Cat. 6 221.939 124.333 118.747 295.807 152.771 111.896 393.423 152.771 111.896

Cat. 7 227.728 124.333 118.747 303.523 152.771 111.896 403.686 152.771 111.896

Cat. 8 233.518 124.333 118.747 311.240 152.771 111.896 413.949 152.771 111.896

Cat. 9 240.523 124.333 118.747 320.577 152.771 111.896 426.367 152.771 111.896

Cat. 10 247.738 124.333 118.747 330.194 152.771 111.896 439.158 152.771 111.896

 

TRAMOS
TRAMO D - 

ESPECIALISTA
TRAMO E - 

MAGISTER/DOCTORADO

CAT. CÓD. 1
CÓD. 
130

CÓD. 
192

CÓD. 1 CÓD. 130 CÓD. 192

Cat. 1 455.002 152.771 111.896 605.153 152.771 111.896

Cat. 2 468.652 152.771 111.896 623.307 152.771 111.896

Cat. 3 482.302 152.771 111.896 641.461 152.771 111.896

Cat. 4 495.952 152.771 111.896 659.616 152.771 111.896

Cat. 5 509.602 152.771 111.896 677.771 152.771 111.896



Cat. 6 523.253 152.771 111.896 695.925 152.771 111.896

Cat. 7 536.903 152.771 111.896 714.080 152.771 111.896

Cat. 8 550.552 152.771 111.896 732.235 152.771 111.896

Cat. 9 567.069 152.771 111.896 754.202 152.771 111.896

Cat. 10 584.081 152.771 111.896 776.828 152.771 111.896

 

VALORES DE LA COMPENSACIÓN POR MAYOR HORARIO (CÓDIGO 018)

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

Antigüedad/Monto

CARGO

0 10 22 42 72 90 100

TRAMO A 107.119 118.092 130.899 152.458 184.569 204.025 214.729

TRAMO B 143.121 157.494 174.472 203.300 246.057 271.858 286.219

TRAMO C 143.121 157.494 174.472 203.300 246.057 271.858 286.219

TRAMO D 143.121 157.494 174.472 203.300 246.057 271.858 286.219

TRAMO E 143.121 157.494 174.472 203.300 246.057 271.858 286.219

Los montos de cada tramo incluyen el valor base y un complemento por antigüedad

 



ANEXO VI

BECAS RESIDENTES

VALORES VIGENTES DESDE EL 1º DE ABRIL 2025

AÑO MONTO

1er Año 969.328

2do Año 1.006.161

3er Año 1.035.666

4to Año 1.072.495

Jefes 1.072.495

 

 

 




	fecha: Jueves 8 de Mayo de 2025
	numero_documento: DTO-2025-913-E-GER-GOB
	localidad: PARANA, ENTRE RIOS
		2025-05-07T14:52:43-0300


	usuario_0: Fabián Boleas
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
Gobernación
		2025-05-08T09:39:33-0300
	Provincia de Entre Ríos


	usuario_1: Manuel Troncoso
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Gobierno y Trabajo
Gobernación
		2025-05-08T16:28:49-0300
	Provincia de Entre Ríos


	usuario_2: Rogelio Frigerio
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobernación
		2025-05-08T16:29:06-0300




